
 
 

                                                                                                                             

                                
  

                              ISTITUTO COMPRENSIVO  “J. SANNAZARO”                           
VIA F. CAVALLOTTI, 15  TEL. 0828/793037 - FAX  0828/793256 

84020 – OLIVETO   CITRA  (SA) –   CF. 82005110653 – C.M. SAIC81300D 

E-MAIL: saic81300d@istruzione.it     sito internet: www.olivetocitraic.gov.it 

PEC: SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT     
 

Prot. n. 3415 C/14                              Oliveto Citra, 30/12/2015 
Alle ditte  

All’albo dell’I.C.”J. Sannazaro” di Oliveto Citra 
Atti 

 
 

Oggetto: determina aggiudicazione provvisoria fornitura dei servizi per lo svolgimento delle visite guidate a.s. 
2015/2016-procedura negoziata di cottimo fiduciario(art.125,comma 4 D. lgs n.163/06). 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.I.44/01; 
VISTO il dlgs n.163/06; 
Visto il POf relativo all’anno scolastico 2015/16; 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
Considerata la necessità di acquisire i servizi connessi alle visite guidate approvate nella programmazione didattica 
dell’a.s. 2015/16 dai Consigli di interclasse e di classe; 
Considerata la necessità di procedere alla gara per l’affidamento delle visite guidate suddette mediante la procedura 
di cottimo fiduciario; 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot.n. 3255 C/14 del 11/12/2015 relativa all’indizione della 
procedura per la scelta del contraente che si occuperà della fornitura dei servizi per lo svolgimento delle visite 
guidate per l’a.s. 2015/2016; 
VISTO il verbale prot.n. 3406 C/14 del 28/12/2015 con allegato prospetto comparativo della commissione di 
valutazione delle offerte economiche individuata con nomina Prot.n. 3405 C/14 del 28/12/2015; 
Accertato che entro il termine di scadenza previsto nel bando per la presentazione del preventivo sono pervenute 
n.4 offerte; 
TENUTO CONTO che nel bando era stato previsto che il criterio da adottare per la scelta era quello del prezzo più 
basso relativo ai singoli itinerari; 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni in premessa ,l’aggiudicazione in via provvisoria dei servizi complessivamente previsti per le visite 
guidate a.s.2015/16 secondo il prospetto che segue: 
 
 
 
 

mailto:saic81300d@istruzione.it
http://www.olivetocitraic.gov.it/
mailto:SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE
http://pqm.indire.it/php/


 
 
 
 
DESTINAZIONE 

DITTA “ IL TUFFATORE” DITTA  “DIVÉRTEDUCANDO” DITTA “GIOVINE MARIO” DITTA “VITALE VIAGGI” 

PULLMAN 

35 
PIÙ 

EVENTUALI 

SERVIZI 

PULLMAN 

54 
PIÙ 

EVENTUALI 

SERVIZI 

PULLMAN 35 
PIÙ EVENTUALI 

SERVIZI 
 

PULLMAN 54  
PIÙ EVENTUALI SERVIZI 

PULLMA 35 
PIÙ EVENTUALI 

SERVIZI 

PULLMA 54 
PIÙ EVENTUALI 

SERVIZI 

PULLMAN 

35 
PIÙ 

EVENTUALI 

SERVIZI 

PULLMAN 

54 
PIÙ 

EVENTUALI 

SERVIZI 

SALERNO TEATRO DELLE 

ARTI(SOLO BUS) 

 DALLE ORE 

8:00 ALLE ORE 

13:30 

      € 198,00 € 222,00 

PAESTUM TEMPLI 
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 

13:30 
(BUS E GUIDA) 

  € 240,00 
€ 100,00 

(GUIDA 

TEMPLI + 

MUSEO 3 

ORE) 

€ 270,00 
€ 100,00 (GUIDA 

TEMPLI + MUSEO 3 

ORE) 

    

ISCHIA:  
 ( BUS E TRAGHETTO) 
INTERA GIORNATA 

    € 880,00 € 1.100,00   

CASALVELINO – 

ACCIAROLI (MINI 
CROCIERA) 

 INTERA 

GIORNATA 

(BUS, BATTELLO 

TURISTICO, GUIDA E 

RISTORANTE)  

  € 380,00 
 

€ 420,00 
€ 27,50 (MINI 

CROCIERA, PRANZO, 
GUIDA E 

LABORATORIO A 

PERSONA ) 
MIN.45 

    

SALERNO TEATRO DELLE 

ARTI(SOLO BUS) 
DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 

13:30 
SCUOLA PRIMARIA 

      € 198,00 € 222,00 

SALERNO – TEATRO 

AUGUSTEO “PALKETTO 

STAGE” (SOLO BUS) 
DALLE ORE 8:00 ALLE 

ORE 13:30 
SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

      € 198,00 € 222,00 

 
Segue tabella comparativa: 
 
 
Destinazione 

Ditta il Tuffatore DITTA  Divérteducando DITTA Giovine Mario DITTA Vitale 

PULLMAN 
35 

più eventuali 
servizi 

PULLMAN 54 
più eventuali 

servizi 

PULLMAN 35 
più eventuali 

servizi 
 

PULLMAN 54  
più eventuali 

servizi 

PULLMA 35 
più eventuali 

servizi 

PULLMA 54 
più 

eventuali 
servizi 

PULLMAN 35 
più eventuali 

servizi 

PULLMAN 54 
più eventuali 

servizi 

Salerno teatro delle 
arti(SOLO BUS) 

 dalle ore 
8:00 alle ore 
13:30 

Scuola Secondaria di I 
Grado 

€ 230,00 € 250,00 € 210,00 € 240,00 € 330,00 € 330,00 € 198,00 € 222,00 

PAESTUM TEMPLI 
dalle ore 8:00 alle ore 
13:30 
(BUS e guida) 

€ 475,00 € 495,00 € 240,00 
€ 100,00 
(guida 
templi + 
museo 3 
ore) 
 
 

€ 270,00 
€ 100,00 
(guida templi 
+ museo 3 
ore) 

€ 450,00 € 460,00 € 288,00 
€ 120,00 
guida 

€ 322,00 
€ 120,00 
guida 



 
 
ISCHIA:  
 ( bus e traghetto) 
intera giornata 

€ 360,00 
(bus) 
€ 15,00 
Traghetto da 
Napoli A/R ( 
a persona) 

€ 380,00 (bus) 
€ 15,00 
Traghetto da 
Napoli A/R( a 
persona) 

€ 400,00 
€ 15,00 
(battello a 
persona ) 

€ 440,00 
€ 15,00 
(battello a 
persona ) 

€ 880,00 € 1.100,00 € 362,00 (bus) 
€ 22,00 
(traghetto a 
persona) 

€ 392,00 
(bus) 
€ 22,00 
(traghetto a 
persona) 
 

CASALVELINO – 
ACCIAROLI (MINI 
CROCIERA) 

 intera 

giornata 

(BUS, BATTELLO 

TURISTICO, guida e 

ristorante)  

€ 500,00 
(bus + giuda) 
€ 16,00 
(battello a 
persona)  
€ 12,00 
(ristorante a 
persona) 

€ 520,00(bus + 
giuda) 
€ 16,00 
(battello a 
persona)  
€ 12,00 
(ristorante a 
persona) 

€ 380,00 
 

€ 420,00 
€ 27,50 (mini 
crociera, 
pranzo, 
guida e 
laboratorio a 
persona) 
min.45 

€ 2.345,00 € 3.250,00 € 392,00 (bus) 
€ 160,00 
(guida) 
€ 30,00 
(battello e 
pranzo a 
persona) 

€ 438,00 
(bus) 
€ 160,00 
(guida) 
€ 30,00 
(battello e 
pranzo a 
persona) 

Salerno teatro delle 
arti(solo bus) 
dalle ore 8:00 alle ore 
13:30 
Scuola Primaria 

€ 230,00 € 250,00 € 210,00 € 240,00 € 330,00 € 330,00 € 198,00 € 222,00 

Salerno – teatro 
augusteo “palketto 
stage” (Solo bus) 
DALLE ORE 8:00 ALLE 
ORE 13:30 
Scuola Secondaria di I 
Grado 

€ 230,00 € 250,00 € 210,00 € 240,00 € 345,00 € 345,00 € 198,00 € 222,00 

 

Si precisa che relativamente agli itinerari OASI DI PERSANO PALEOVILLAGE”Un giorno nella preistoria”, 
AMALFI: Cattedrale e museo della carta e Caserta- San Leucio si provvederà a indire nuovamente la gara per 
acquisire informazioni più precise e più rispondenti alle motivazioni didattiche ed educative evidenziate dai docenti. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituto Scolastico e sul sito web.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso all’albo e sul sito. 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami ,si procederà ad emettere provvedimento di aggiudicazione 
definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giacomina Capuano 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA CON INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO 

DEL SOGGETTO RESPONSABILE AI SENSI DEL D. LGS. N. 39/1993, ART. 3 C. 2 

 


